
  
 
 

DIRECCION NACIONAL DE ADUANAS                                     
ORDEN DEL DIA 

 
 

 
 Página 1 de 1  

O/D N°. 66 /2002 

 
Ref.: Designación Cdor. Stefano Leonetti como Adjunto a la Dirección General del  Despacho 
y Tributación Aduanera. 
 

Montevideo, 31 de mayo de 2002 

VISTO: que es objetivo de esta Dirección Nacional promover una mejora continua en el servicio que 
brinda este Organismo; 

CONSIDERANDO:  que además, es conveniente la rotación de los funcionarios jerárquicos para el 
logro del objetivo referido, optimizando el servicio en virtud de la experiencia, conocimientos, 
capacidad, etc., adquiridos y obtenidos en las distintas áreas de este Organismo;  

ATENTO: a las facultades conferidas por el art. 7º. del Decreto 758/75 del 9 de octubre de 1975, y a 
lo dispuesto por el Decreto 459/97 del 4 de diciembre de 1997; 

 

EL DIRECTOR NACIONAL DE ADUANAS 

R E S U E LV E: 

 

1.   Designar en carácter de Adjunto a la Dirección General del Despacho y la Tributación Aduanera 
al funcionario Cr. Stefano Leonetti Nº de cobro 7725  Escalafón A Grado 12.- 

2.   Regístrese y publíquese en Orden del Día. Por la Dirección General Administrativa notifíquese a l 
funcionario de obrados dejando constancia en su legajo personal.- 

3.   Cumplido, con constancias, pase a la Dirección General de Secretaría para su archivo.- 

 
 
Dr. Víctor Lissidini  
Director Nacional de Aduanas  
 


